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overgivet til et Udvalg, hvis Betænkning ers 
fremkommen. Den fremkom imidlertid saa! 
seent, at der allerede forelaa Thinget andre! 
Arbeider, hvis Fremme det maatte ansees 
rigtigere at foranledige, og dertil kom, at Me- 
ningerne stillede sig saa forstjelligt efter Ud- 
valgets Betænkning, at der neppe vilde være 
noget Haab om at bringe det tilende i denne 
Samling. Jeg har derfor ikke fat det paa 
Dagsordenen til 2den Behandling. Over 
Forslag til Lov om Bygningsafgifteu, der og- 
saa har været til 1ste Behandling, er, som de 
ærede Medlemmer vide, Betænkning først 
fremkommen fra Udvalget i den allerseneste 
Tid. Derho«s er der 3Lovforslag, forelagte af 
Regjeringen, der vedrøre militaire Forhold, 
nemlig Udkast til Lov om Marinens Ordning, 
Udkast til Lov om enkelte Gageringsbestem- 
melser for Sø-Etaten og Udkast til Lov, inde- 
holdende nogle Forandringer i Lov om Værne- 
pligt for Kongeriget Danmark af 2den Marts 
1861. Over det sidstnævnte Lovforslag, der 
ogsaa har været til 1ste Behandling, er der 
ligeledes først i den allerseneste Tid afgivet 
Betænkning fra Udvalget, og da den væsentligste 
Trang til dette Lovsorslag er afhjulpen ved 
Bestemmelsen i Loven om Hærens Ordning, 
har jeg heller ikke anseet det rigtigt at optage 
Thingets Tid med at bringe dette Lovforslag 
til 2den Behandling. Angaaende Udkast til 
Lov om enkelte Gageringsbestemmelser for Sø- 
Etaten, der ligeledes har været til 1ste Be- 
handling, er der ikke fremkommet Betænkning 
fra Udvalget; derimod har Udkast til Lov om 
Marinens Ordning været undergivet 2 Be- 
handlinger, men saa seent, at der navnlig 
efter den Erklæring, der fremkom fra Regje- 
ringen som Svar paa en Forespørgsel i det 
andet Thing, ikke var Anledning til at bringe 
Sagen til 3die Behandling i dette Thing. 

Af de 31 Lovforslag, der saaledes have 
været« forelagte i Thinget og fra dette Thing 
ere oversendte til Landsthinget, ere ialt 29 
Lovforslag blevne bragte tilende, og 2 have ikke 
undergaaet alle Behandlinger i Landsthinget, 
nemlig »Forslag til Lov om Styrelsen af Kjøb- 
stædernes eommunale Anliggender«, der kun 
har været til første Behandling, og »Forslag 
til Lov om Afgifter af frivillige Auctioner over 

HandelsvarerC som kun har været til anden 
Behandling i Landsthinget. Af de private 
Lovforslag, der ere indbragte i Thinget, og 
hvis Tal er 9, er der 3, som ikke have været 
til første Behandling her i Thinget. Det ene 
er indbragt allerede i December Maaned af 
den ærede Rigsdagsmand for Aarhnus Amts 
1ste Valgkreds (Winther), indeholdende »Forss 
slag til Lov om Ophævelse af Pensionsloven af 
24de Februar 1858«, men det blev strax efter 
Jndbringelsen af Forslagsstilleren udtalt for mig, 
at han ikke for det Første ønskede Sagen« til 
forste Behandling, og at han nærmere vilde 
henvende sig til mig derom; men senere er der 
ikke skeet nogen Opfordring til mig. Et andet 
Lovforslag, som angik ,,Forslag til Lov om en 
Forandring i Z 6 af Frdn. 23de April 1845 
angaaendeOpkjob af Landmandens Producter«, 
blev indbragt af de ærede Medlemmer for 
Kjøbenhavns 1ste Valgkreds (Ehr. Rimestad) 
og Aarhnus Amts 2den Valgkreds (Mørk), for- 
anlediget ved særlige Forhold, men kort efter 
Jndbringelsen erklærede ogsaa disse Forslagsss 
stillere for mig, at de ikke lagde Vægt paa at 
faae Forslaget fremmet, og jeg har derfor ikke 
sat det til første Behandling. Det tredie Lov- 
forslag, som har været indbragt her, uden at 
have været til første Behandling, er »Forslag 
til Lov om Menighedernes Deeltagelse i Valget 
af deres Præster«, der er indbragt af 5 ærede 
Folkethiugsmænd; det blev først indbragt tem- 
melig langt henne i Samlingen, nemlig først 
den 2den Mai, og efter Beskasfenheden af 
denne Sag var det jo at forudsee, at den ikke 
vilde kunne bringes tilende i denne Samling, 
og da nogen Tid var hengaaet, inden Sagens 
første Behandling kunde foretages, udtalte og- 
saa disse Forslagsstillere for mig, at de ikke 
ønskede, at Sagen skulde komme til første Be- 
handling. Af de øvrige 6 af Medlemmer ind- 
bragte Forslag, blev det ene, efterat det allerede 
var sat paa Dagsordenen for at bringes til 
anden Behandling, taget tilbage af Forslagsss 
stilleren, nemlig det Forslag, der blev indbragt 
af det ærede Medlem for Svendborg Amts 
3die Valgkreds (J .  A. Hansen) angaaende 
,,Udkast til Lov om Styrelsen af Sognecomks 
munernes og Amternes eommunaleAnliggender«, 
hvilket af det ærede Medlem blot blev indbragt 


